

REPUBLIKA

Rok VIII.

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 1 WRZEŚNIA 1930 R.

CENA NUMERU

GROSZY.

Nr. 239

ŁÓDŹ W OBRONIE GRANIC

Olbrzymi wiec na Placu Wolności.—Pochód 55.000 ludzi na ul. Piotrkowskiej. — Transparenty i sztandary. — Atak na redakcję socjalistycznego dziennika niemieckiego.—O flagę polską na domu, gdzie mieszka konsul niemiecki.

Krwawe zajęcia przed konsulem Rzeszy Niemieckiej.—Solicja broni eksterytorjalności i nienaruszalności konsulatu.

Przysięga manifestantów na grobie Nieznanego Żołnierza: „Frontem do Bałtyku i granic zachodnich!”

Demonstracje uliczne, pochody manifestacje w ciągu ostatnich lat wyblakły jakoś z dawnych żywych barw i stały się stereotypowe i nudne...

Czy można jeszcze wzniecić żywy ogień uczuć społecznych, czy można tchnąć w masę poczucie prawdziwej zbiorowej siły, a nie tylko martwego oficjalnego obowiązku?

Wielką odpowiedź „TAK” dał na to pytanie wczorajszy dzień w Łodzi.

Łódź zmanifestowała, jak nigdy swój nawskroś polski charakter, swoje najgłębsze uczucie państwowe, swoją gotowość obrony najżywniejszych interesów Rzeczypospolitej!..

Słowa ministra niemieckiego Treviranusa, żądającego

REWIZJI NASZYCH GRANIC ZACHODNICH

na korzyść Rzeszy, słowa złe i ciężkie, które zawisły, jak zhora, nad spokojem Europy, znalazły należytą ocenę na łamach „Republiki” i całej prasy polskiej. Ale oto oburzenie i gniew ze szpałt dzienników rozlały się po całym mieście i kraju...

Wec na placu Wolności

Wczoraj o godz. 12 w południe na Placu Wolności poczęły gromadzić się tłumy ludzi wszystkich wzniań i narodowości, zamierzających wziąć udział w wiecu i pochodzie przeciw zakusom niemieckim.

Około godziny pierwszej Plac Wolności był dosłownie przepelniony, a nawet sąsiednie ulice: Piotrkowska, Pomorska, Nowomiejska i 11-go Listopada.

Aby dać możność wysłuchania przemówień przez tłumy komitet organizacyjny zamieszłował na 1-m piętrze domu przy Placu Wolności 2. mikrofon, do którego przemawiali mówcy, podczas przemówienia były

transmitowane na ul. e przy pomocy dwóch megafonów, zamieszłowanych na balkonie reienta Karnawalskiego na drugim piętrze z frontu w kierunku ulicy.

Po zagajeniu wiecu przez dyr. Wolczyńskiego,

który zobrazował przemówienie niemieckiego ministra Treviranusa oraz oświadczył, iż Polska nie chce wojny, lecz będzie umiała obronić swe zachodnie granice, zabrał głos prezes związku oficerów rezerwy, major Rański.

Mówca wskazał na to, iż armja, do której ma zaszczyt należeć, krwią i ży-

ciem na polu chwały wywalczyła obecną Polskę. Na wezwanie Naczelnego Wodza wszyscy obywatele staną do walki o nienaruszalność granic Rzeczypospolitej.

Następnie przemawiał kierownik ruchu zawodowego w Łodzi, sekretarz rady okręgowej polskich związków zawodowych p. Modrzejewski, który zaznaczył, iż robotnicza Łódź, która w części przyczyniła się do odbudowania Rzeczypospolitej nie pozwoli, by najeźdca stopa swą przekroczył nasze granice. Łódź robotnicza stanie pod zwycieskim sztandarem Marszałka Piłsudskiego, by do ostatniej kropli krwi bronić granic.

Ostatni przemawiał ławnik magistratu p. Harasz, który w imieniu chrześcijańskiego ruchu zawodowego podkreślił, iż raczej Polska ma prawo żądać zwrotu od Niemiec Warmii i Mazurów, jako dzielnic czysto polskich, lecz szanując traktat wersalski rzekła się praw do tej ziemi. Naród Polski potrafi obronić swe granice od zakusów krzywactwa, które w bucie swej sięgnęło po Pomorze!

Atak na redakcję „Volkszeitung”.

Nie obeszło się bez incydentów. Na ul. Piotrkowskiej Nr. 109 jakaś grupa ludzi zasypała kamieniami szklany szyld „Volkszeitung” niszcząc szyld całkowicie, poczem — mimo oporu stojącej w bramie wspomnianego domu warty policyjnej — wdarła się do bramy domu, tłukąc szyby w bramie. W podwórzu posesji usiłowano zdemolować urządzenie wydawnictwa „Volkszeitung”, czemu przeciwstawili się znajdujący się przy lokalu policjanci. Zasypano okna gradem kamieni, niszcząc 56 szyb, w tem nietylko szyby w siedzibie wydawnictwa, lecz również w mieszkaniach prywatnych. Podczas zajęć tych zostali ranni kamieniami: b. radny miasta Łodzi, Robert Fieblich, lat 43, zamieszkały przy ul. Radwańskiej 27, oraz Henryk

Przed mieszkaniem konsula Rzeszy.

Nie obeszło się również bez drobnego zajęcia przed domem przy ul. Piotrkowskiej Nr. 194, gdzie mieszka konsul niemiecki p. v. Luckewald. Jest to jego mieszkanie prywatne, a

dom należy do obywatela polskiego. Ponieważ na domu nie było chorągwi polskiej, demonstranci zażądali od wła-

Po przemówieniach tych odśpiewano „Rotę”, i wznoszono okrzyki na cześć Prezydenta Mościckiego, Marszałka Piłsudskiego oraz rządu, poczem uformował się imponujący pochód bo aż składający się z 55.000 OSÓB. Na czele pochodu szedł komitet obywatelski oraz duchowieństwo.

Pochód ruszył ulicą Piotrkowską do płyty Nieznanego Żołnierza, przy katedrze św. Stanisława Kostki, z orkiestrami i sztandarami poszczególnych organizacji i cechów. (p)

Transparenty i sztandary

Pozatem niesiono setki transparentów, w tem kilka w języku żydowskim. M. in. spostrzegliśmy napis: „Der Wunsch syn Marszał Piłsudski is far ins a Befehl. — Życzenie Marszałka Piłsudskiego jest dla nas rozkazem!” W pochodzie brała również udział grupa obywateli narodowości niemieckiej, manifestując przeciw zachłanności Berlina.

Chmiel, lat 24, zam. przy ul. Brzezińskiej 36. Wezwany lekarz pogotowia odwiózł poranionych, po udzieleniu im pomocy do domu.

Ponadto w starciu z tłumem ranni zostali: przodownik VII komisariatu Michał Nowicki, lat 34, zam. przy ul. Napiórkowskiego 82, oraz jeden z demonstrantów, Janiak Józef. Obu poszkodowanym pogotowie również udzieliło pomocy.

Natychmiast na miejsce zajęcia przybyli przedstawiciele władz administracyjnych i policji, z p. starostą Dychtalewiczem, p. Rosickim, komendantem Elseser - Niedzielskim i komisarzem Wilczyńskim na czele. Władze policyjne przystąpiły bezzwłocznie do przeprowadzenia dochodzenia. (a)

ciciela domu jej wywieszenia. Żądanie demonstrantów zostało spełnione. Odśpiewano strofę „Roty”, poczem pochód ruszył dalej.

Przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Anny około 3000 osób z pochodu udało się przed konsulat niemiecki, mieszczący się przy Al. Kościuszki Nr. 85.

Krwawe starcie policji z demonstrantami przed konsulem niemieckim.

Przy zbiegu Alei Kościuszki i św. Anny pochodowi zagroził dalszą drogę podkomisarz Grzywak z oddziałem, składającym się z 43 policjantów. Przerwawszy kordon policji, demonstranci rzucili się do zbierania

KAMIENI I BELEK,

leżących na tej ulicy w związku z budującą się tam kanalizacją.

Odepchnięty oddział policji cofnął się pod bramę domu, gdzie mieści się konsulat niemiecki. Grad kamieni padł na żaluzje, ochraniające szyby konsulatu, mieszczącego się na parterze domu oraz w okna na pierwszym i drugim piętrze, gdzie zresztą mieszka prywatny lokator.

Brzęk tłuczonego szkła, okrzyki nacierających demonstrantów oraz krótkie rozkazy wydawane przez dowódcę oddziału policyjnego, postawiły na nogi wszystkich lokatorów domu. Tymczasem tłum, uzbrojony się w ciężkie belki przystąpił do

WYLAMYWANIA BRAMY

domu, usiłując dostać się do konsulatu. Policjanci, narażając życie, stanęli w obronie eksterytorjalności konsulatu, usiłując odeprzeć nacierających.

W pierwszej chwili ataku na bramę domu, w której rozbito wszystkie szyby i

ZRANIONO ODLAMKAMI SZKŁA

portjera Aleksandra Joba, padł uderzony belką w pierś dowódca oddziału policyjnego podkomisarz Bolesław Grzywak, oraz zastępca jego st. przodownik Józef Olszyca, który stracił przytomność.

Policja zatakowana zbliska nie zdołała użyć broni, wobec czego jeszcze 18 policjantów zostało rannych bądź kamieniami, bądź belkami.

Prócz wyżej wymienionych ranni zostali: przodownik Józef Popiński, przod. Antoni Jedynak, przod. Stanisław Pyziak, st. posterunkowy Ignacy Gajdel, oraz posterunkowi: Wł. Podkowski, Rajca, Stefan Biskupski, Jan Gajda, Józef Skybiór, Zygmunt Kuzan, Feliks Pawlak Juljusz Zemler, Ludwik Rudziński, Józef Wiśniewski, Antoni Woźniak, Jan Rem-

(Ciąg dalszy na str. 2-ej)



DŹWIĘKOWY KINOTEATR

„CAPITOL”

!!! DZIŚ PREMERA !!!

Początek w dniu powszednie o godz. 5.30,
w soboty, niedziele i święta o godz. 2-ej.Dramat ze środowiska JACKA LONDONA, osnuty na tle barwnego, pełnego silnych wrażeń
życia trampów p. t.

„PIEŚŃ ŻYWIOŁÓW”

Piękna Meksykanka **LUPE VELEZ** odśpiewa szereg pieśni nastrojowych i sentymentalnych, zaś chor „traperów” odśpiewa cudną „Pieśń wilków”
W pozostałych rolach głównych: **Gary Cooper** i niezapomniany **(BULBA) Luis Wolheim**

Fałszywe banknoty 500 dolarowe

fabrykowane były artystycznie w Rosji, a „kupiec berliński” rodem z... Wilna puszczal je w obieg w Polsce.

Jak Fajwisz Rajczuk zawierzał „brylantowe” tranzakcje z hinduskim maharadzą...

Z Warszawy donoszą:
Głośna była w swoim czasie sprawa fałszywych banknotów 100-dolarowych które w wielkiej liczbie napłynęły na rynek europejski, najprawdopodobniej z Rosji.

Obecnie władze polskie wpadły na trop kolportera fałszywych banknotów 500-dolarowych, które wedle zeznań aresztowanego pochodzą także z Rosji z miasta Batum.

Na ślad nowej afery, która zatoczył może b. szerokie kręgi, natrafiono we Lwowie.

Do znanego, tamtejszego kantoru bankierskiego Emila Kutza przyszedł jakiś wytwornie ubrany człowiek i przedstawiając się za kupca przybyłego świeżo z Rumunii, prosił o zmianę banknotu 500 dolarowego na drobniejsze odcinki. Bankier nie miał takiej sumy w dolarach, ale klient, któremu bardzo się spieszyło, wyraził gotowość przyjęcia reszty w innych, nawet

obcych walutach.

Wobec tego bankier wręczył mu 250 dolarów, 106 złotych — na pozostała zaś sumę dał marki niemieckie, leje rumuńskie i dynary jugosłowiańskie. Klient za dowolony wyszedł.

Kiedy zaś bankier wczorajszego ranka odniósł banknot do oddziału Banku Polskiego we Lwowie, dowiedział się, iż jest on fałszywy. O fakcie oszustwa niezwłocznie zawiadomiono policję. Wstępne śledztwo ustaliło, iż osobnik zmieniający dolary prosto z kantoru bankierskiego udał się do urzędu telegraficznego, gdzie nadał dwie depesze. Jedną do Chaj Rajczuk w Wilnie, wzywając ją do natychmiastowego przyjazdu do Warszawy, drugą do hotelu Krakowskiego w Warszawie, z zamówieniem pokoju.

Nie ulegało więc wątpliwości, iż OSZUST UDAŁ SIĘ DO STOLICY. Wobec tego zawiadomiono o oszustwie urząd śledczy w Warszawie. Wywiadowcy policyjni zorganizowali w hotelu zasadkę, w którą wpadł bezpośrednio po przyjeździe.

Aresztowano go na korytarzu w chwili, gdy wchodził do zamówionego pokoju! Na widok znaczków policyjnych aresztowany początkowo zmieszał się, a następnie wydobył z kieszeni niemiecki paszport zagraniczny na nazwisko Leno i zagroził

INTERWENCJA KONSULA

na wypadek pozbawienia go wolności. Wywiadowcy nie przejęli się groźbą interwencji dyplomatycznej i zaczęli do kładnie badać paszport. Okazało się, iż jest on sfałszowany. Pieczęć na fotografii była

artystycznie podrobiona

Przy rewizji znaleziono u aresztowanego różne waluty na sumę przeszło tysiąca dolarów. Znaleziono też kopertę z pieniędźmi wymienionemi w kantorze Kutza we Lwowie.

W urzędzie śledczym, w czasie badania oszust przyznał, iż prawdziwe jego nazwisko brzmi

FAJWISZ RAJCUK

i jest stałym mieszkańcem Wilna. Po przejrzeniu spisu listów gończych okazało się, iż Rajczuk poszukiwany jest przez sąd okręgowy w Warszawie za wielką kradzież brylantów wartości 40 tysięcy dolarów, popełnioną na szkodę jubitera paryskiego, Singera. Jubiler ten powierzył Rajczukowi w czasie jego pobytu w Paryżu, brylanty, celem zademonstrowania ich jakiemś maharadży indyjskiemu.

Jak się okazało, maharadża taki nigdy nie istniał, a Rajczuk z biżuterią zbiegł do Polski. Tu aresztowano go i odebrano część kosztowności.

Sędzia śledczy, do którego skierowano sprawę, wyznaczył oszustowi 3 tygodnie złotych kaucji i zwolnił go z więzienia. Rajczuk na to tylko czekał. Zaledwie znalazł się za bramą więzienną, znikł bez śladu.

Pytany o pochodzenie banknotu 500 dolarowego Rajczuk oświadczył, iż ostatnio

handlował z Rosją

i pieniądze dostał z Batumu.

Ponieważ na telegraficzne wezwanie oszusta, urzybyć ma do hotelu jego żona z Wilna, przeto pozostawiono w portierni hotelowej wywiadowcę. Istotnie pod wieczór przybyła do hotelu Chaja Rajczuk i zapytywała o męża. Aresztowano i ją. Przy rewizji znaleziono u niej także około tysiąca dolarów w różnej walucie. Na pytanie, skąd posiada tak dużo pieniędzy, odpowiedziała, iż sprzedała futro. Szczegóły ten będzie sprawdzony w Wilnie.

Oszukańcze małżeństwo osadzono w więzieniu do dyspozycji prokuratora.

Bilans Brutto na dzień 1-go września 1930 r.

Banku Kupiecko-Kredytowego Sp. w Łodzi

z ogr. odp.

Zawadzka № 11.

AKTYWA.

PASywa.

Kasa i sumy do dyspozycji:		Kapitały własne:	
a) gotówka w kasie	10.752.82	a) udziałowy	136.391.80
b) Pozostałość w Banku Polskim i P. K. O.	69.170.27 79.923.09	b) zasobowy	24.180.— 160.571.80
Banki „Nostro”	32.887.80	Wkłady	738.418.69
Rachunki bieżące (saldo debetowe)	427.063.15	Rachunki bieżące (saldo kredytowe)	311.154.70
Weksle zdyskontowane	773.939.33	Zobowiązania inkasowe	126.588.34
Protesty dyskontowe	38.572.74	Banki „Nostro”	99.548.54
Zaliczki na inkaso	99.073.45	Różne rachunki	212.817.08
Ruchomości	18.670.25	Odsetki i prowizje	150.607.18
Różne rachunki	211.003.21		
Koszty handlowe	118.573.31		
Suma bilansowa	1.799.706.33	Suma bilansowa	1.799.706.33
Inkaso	2.030.362.43	Różni za inkaso	2.030.362.43
Depozyty	299.034.48	Depozyty	299.034.48
Gwarancje	32.008.25	Gwarancje	32.008.25
Razem	4.161.111.49	Razem	4.161.111.49

Najstawniejszy tenor świata

KIEPURA

zadziwi całą Łódź swym filmem dźwiękowym.



TRUPA WILEŃSKA.

Dzisiaj zakończy trupa wileńska gościnne swe występy w teatrze Miejskim ciesząc się przez cały czas nadzwyczajnym sukcesem. Kilka kulturalno-społecznych towarzystw zwróciło się do kierownictwa trupy wileńskiej z prośbą o przedłużenie na krótki okres czasu swych występów w Łodzi, ponieważ występy odbywały się w sezonie „ogórkowym”, kiedy większa część łódzian i młodzież szkolna przebywa na letniskach.

Kierownictwo trupy, biorąc powyższe pod uwagę, postanowiło przedłużyć swoje występy jeszcze na kilka dni, a ponieważ teatr miejski rozpocznie wkrótce swój sezon zimowy, przeto trupa wileńska przejdzie do „Filharmonii”. We wtorek „Golem”.

Ani grosza kredytu

bez zasięgnięcia informacji w urzędzie „WYWIAD KREDYTOWY”

Biuro Informacyjne Banków i Organizacji Gospodarczych w Łodzi. Wólczańska 17, tel. 129-30.



1 dolara za każdą żywą pluskwę

znalezioną po przeprowadzeniu dezynfekcji preparatem „FUMIGATORE CIMEX”, przy zastosowaniu się do sposobów użycia, wypłacimy natychmiast „FUMIGATORE CIMEX” jest świecą dezynfekcyjną, tępiącą radykalnie w ciągu 5 godzin wszelkie insekty (pluskwy, wszy, mole, karaluchy) i mikroby chorobotwórcze. Posiadamy pochwalne orzeczenia rozlicznych instytucji rządowych i komunalnych:

ZAKŁADY CHEMICZNO-DEZYNFEKCYJNE „SALVATOR”, Katowice.
Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach.

ZASTĘPSTWO: Inż. Juljusz Hamer i S-ka, Łódź, 6-go Sierpnia № 1. Tel 188-58.

We wtorek, dnia 2-go września ukaże się Nr. 19.

„Republika Dzieci”

bezpłatnego dodatku do „Republiki” dla dzieci i młodzieży.
Na treść numeru złożą się jak zwykle, liczne powiastki, wierszyki, zajmujące i pożyteczne wiadomości oraz ilustracje wielobarwne. — Dział rozrywek umysłowych. — Bogaty dział korespondencji z Czytelniczkami i Czytelnikami.

LECZNICA

LEKARZY SPECJALISTÓW I GABINET DENTYSTYCZNY PRZY GÓRNYM RYNKU
Piotrkowska 294, tel. 122-89
(przy przystanku tramw. pabjanickich)
Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz. w niedziele i święta do 2-ej po poł.
Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczerpienia, analizy (moczu, kału, krwi, płwocem, wydzielin itd.). Operacje, opatrunki.
Wizyty na miasto.
PORADA 4 zł.
Porada dentystryczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych
3 ZŁOTE.

Doktor P. Klinger

choroby weneryczne, skórne i włosów
ANDRZEJA 2, TEL. 132-28.
Leczenie lampą kwarcową, analizy krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie od 9-11 i od 6-8 w. w nie dziele i święta od 10 do 12. Oddzielna poczekalnia dla pań.
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62)

PORADNIA wenerologiczna

Leżarki-specjalistów Zawadzka I.

Czynna od 8 rano do 9 wieczór.
Od 11-12 i 2-3 przyjmuje lekarz-leżka
W niedziele i święta od 9-2 pp.
Leczenie chorób:
Wenerycznych, moczopłciowych i skórnych.
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet światło-leczniczy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet.
Porada 3 złote.

2 pokoje

z używalnością światła i telefonu natychmiast
do wynajęcia.
Wiadomość ul. Zielona 48, m. 9, od 2-4.

DOKTOR H. Wołkowyski

Cegielniana 25, tel. 126-87 powrócił.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia. Leczenie lampą kwarcową. Przyjmuje od g. 8-2 przed poł. i od 6-9 w niedziele i święta od godz. 9-1

7-kl. SZKOŁA dla żydowskiej inteligencji (ZAKŁAD FREBLOWSKI)

Kacnelson-Nachumow
ul. Pomorska № 20 (tel. 183-40).
Zapisy w g. od 4-7 pop.

Kancelaria przyjmuje zapisy chłopców i dziewcząt
w wieku szkolnym.

Do klasy przygotowawczej (A^o) dzieci od 5½ lat.
Do przedszkola dzieci od 3-7 lat.

Język wykładowy w szkole i przedszkolu — polski.

Dla chłopców powiększony kurs hebrajskiego i przedmiotów religii żyd. pod kierownictwem J. B. Kacnelsona.

Dla dziewcząt rytmika, tańce, plastyka w zakresie szkół tanecznych pod kier. sił fachowych.

Dla dzieci słabych fizycznie oraz niezamożnych
popołudniowa szkoła **do 50% ulgi** popołudniowa freblówka

PENSJONAT „pod Bratkami”

przy stacji benzynowej
Młasto - Las Kolumna
Czynny do 1-go października. Sucha lesista miejscowość, wyborowa kuchnia (rytualna) Cena 8 zł. dziennie.
Informacje na miejscu.
Helena Jakubowicz
Pomorska 14.

Dr. KEILSON powrócił.

Potrzebni chłopcy do sprzedaży gazet

Zgłaszać się ul. Franciszkańska Nr. 57, poprzeczna ofcyna, I piętro, od 3 do 5 Szadkowski.

Dr. med. **Niewiażski**
specjalista chorób skórnych i wenerycznych i moczopłciowych
ul. Andrzeja 5
Tel. 159-40
Przyjmuje od 8-10 1-3, i od 5-9. w niedziele i święta od 9-1

Dr. med. **Łagunowski**
specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
ul. Piotrkowska 70 (róg Traugutta)
tel. 181-83
Przyjmuje od 8.30 do 10.30 rano, od 1 do 2.30 pp., od 6 do 8.30 w. w niedziele i święta od 10-1-ei, Oddzielna poczekalnia dla pań

Kursy Handlowe I. MANTINBANDA

w Łodzi, ul. Przejazd Nr. 12
Telefon 157-91.

Wykłady na Kursach Rocznych i Półrocznych rozpoczną się 2-go września b. r. o godzinie 7 wieczór ogólną zbiórką wszystkich grup.
Na kursach Rocznych wykładane są następujące przedmioty: księgowość pojedyncza, podwójna i amerykańska, arytmetyka handlowa korespondencja polska, (za oddzielną dopłatą korespondencja niemiecka) nauka o handlu, prawoznawstwo, ekonomia polityczna, stenografia polska za oddzielną dopłatą i niemiecka, kaligrafia i pisanie na maszynie.
Zapisy przyjmuje i bliższych informacji udziela Kancelaria Kursów codziennie od godz. 10-1 pp. i od 4-8 w.
Kierownik kursów I. MANTINBAND.

SZKOŁA HANDLOWA

Łódzkiego Tow. Szerzenia Wiedzy Handlowej
ul. Gdańska Nr. 45.

Kandydatów przyjmuje Kancelaria Szkoły codziennie w godzinach biurowych. — Od nowowstępujących wymaga się świadectwo ukończenia szkoły powszechnej lub 3 klas gimnazjum.
Do klas — W ZAKRESIE SZKOŁY Powszechnej przyjmuje się dzieci od lat 7-miu.

Baczność Letnicy-Wisniowa Góra

„Republikę” i „Express Wieczorny”
można otrzymać codziennie u Jamnika przy chłodni Włoskiej, willa Kawula.

Kupno i sprzedaż

MASYNA Oerloch 3 nitkowa i do tamborowania nowe sprzedam. Rzgowska Nr. 35, u gospodarza.

Lokale

POKÓJ do wynajęcia dla solidnego pana. 6-go Sierpnia 10, I p. front, m. 14, od 9-8.
POKÓJ lub dwa umeblowane możliwie z utrzymaniem oddam w eleganckim domu. Kilińskiego 30, m. 21.

Baczność Letnicy! Ruda-Pabjanicka

„REPUBLIKĘ” i „Express Wieczorny” można otrzymać w cukierni „Rudzianka” (naprz. gł. tramw. przystanku)

DO WYNAJĘCIA pokój umeblowany z balkonem w willi w Śródmięściu, tel. 175-30. 1. 9

POKÓJ umeblowany z niekrepującym wejściem, solidnemu panu wynajmę. Przejazd 30, m. 18. 31

Posady

OSOBA w średnim wieku, inteligentna, poszukuje posady od zaraz jako gospodyni, może być z gotowaniem. B. dobre świadectwa. Oferty do „Republiki” pod „Gospodyni”. 1

NAUCZYCIELI-EK, uzdolnionej, wykwalifikowanej freblanki, bezpłatnej praktykantki freblowskiej poszukuje szkoła żydowska ranna i popołudniowa Rozpatrywane będą tylko szczegółowe oferty z podaniem: życiorysu, kwalifikacji, specjalności, miejsca, charakteru dotychczasowej pracy, wymagania sub: „1930/31”. 1

ZDOLNA manicurzystka poszukuje pracy w zakładzie fryzjerskim. Pod „Pracowitą”. 1

Zagubione dokum.

MICHAŁ Gorzkiewicz zagubił paszport na konia. Szaro - gniały wałach, lat 5. Pabjanice, Warszawska 46

Pończochy jedwabne

(inne, suknie trikotonowe i t. p. przyjmuje do reperacji.
ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro
Tanio, bo w prywatnym mieszkaniu.

Baczność Letnicy! Poddebie

„REPUBLIKĘ” i „Express Wieczorny” można otrzymać codziennie na przystanku tramw. Poddebie (budka z wodą sodową)

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49, Godziny przyjęć Redakcji 6-7 po poł., Telefon Administracji 1-22-14, Tel. Redakcji: 1-27-24, 1-36-43, 1-36-44 i 89-00. Tłocznia: 1-80-80
Prenumerata „II. Republiki” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł 5,60 za odosłaniem do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 6,50 zagranicą zł. 10. „Express” i „Republika” wraz z odosłaniem 8,60 złotych.
Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: 12 gr. za wiersz milimetry (na stronie 10-szpalt) W TEKSCIE: 50 gr. za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt) NA STR. I-ej zł 2.- za wiersz milimetry (na stronie 4-szpalt.) Zarecz ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. Orytyki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.
Wydawca: Wydawnictwo „Republika”. sp. z ogr. odp. Redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64